O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, constantes 
na Lei Orgânica do Município; 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a abertura de crédito suplementar no 

valor de R$ 3.210.130,61 (três milhões duzentos e dez mil, cento e trinta reais e sessenta e um centavos) para o reforço 
de dotações orçamentárias das despesas, conforme especificado:  

05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE     

05.006 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE    

05.006.10.301.16.2078-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$1.800.000,00

[...]

institucional do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina/MS  –  PREVINA.  

PRAZO:  

O prazo do contrato constante deste instrumento, será até 31 de dezembro de 2025, contados a partir da assinatura,  

na forma do artigo 105 e 106 da Lei n° 14.133, de 2021,  

VALOR:  

O valor total desta contratação é de R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem  reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA :  

As despesas decorrentes da execução do presente contrato correm à conta da Dotação Orçamentária:  2.116 –  

Manutenção e enc. Com Atividades Administrativas do PREVINA;  Elemento de Despesa:   3.3.90.30.00.00.00.00